

# **Entreprenørfirmaet Erik Pedersen A/S**

**Kirkegade 1, 8950 Ørsted**

**CVR-nr. 28 89 06 56**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

---

Erik Hou Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Entreprenørfirmaet Erik Pedersen A/S Kirkegade 1 8950 Ørsted
	CVR-nr.: 28 89 06 56
	Stiftet: 26. juni 2005
	Hjemsted: Ørsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Hou Pedersen Rasmus Bøje Pedersen Simon Bøje Pedersen
<b>Direktion</b>	Erik Hou Pedersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.291 t.kr. mod 11.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.484 t.kr. mod 1.084 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.290.541</b>	<b>11.176.864</b>
1 Personaleomkostninger	-8.850.272	-8.193.664
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.477.626	-1.553.257
Andre driftsomkostninger	-14.700	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.947.943</b>	<b>1.429.943</b>
Andre finansielle indtægter	914	334
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.808	-54.838
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.877.049</b>	<b>1.375.439</b>
Skat af årets resultat	-392.589	-291.919
<b>Årets resultat</b>	<b>1.484.460</b>	<b>1.083.520</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	83.520
Disponeret fra overført resultat	-515.540	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.484.460</b>	<b>1.083.520</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	16.250	24.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.250</u>	<u>24.375</u>
4 Grunde og bygninger	150.000	150.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.190.140	8.186.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.340.140</u>	<u>8.336.417</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.700	11.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.700</u>	<u>11.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.368.090</u></b>	<b><u>8.372.492</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.352.357	4.432.685
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	224.942
Andre tilgodehavender	237.500	408.402
Tilgodehavender i alt	<u>4.589.857</u>	<u>5.066.029</u>
Likvide beholdninger	<u>6.441.596</u>	<u>5.030.286</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.031.453</u></b>	<b><u>10.096.315</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.399.543</u></b>	<b><u>18.468.807</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	8.382.062	8.382.062
Overført resultat	4.193.240	4.708.780
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.075.302</b>	<b>14.590.842</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	830.244	835.063
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>830.244</b>	<b>835.063</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.089.212	816.619
Selskabsskat	17.408	0
Anden gæld	2.387.377	2.226.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.493.997	3.042.902
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.493.997</b>	<b>3.042.902</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.399.543</b>	<b>18.468.807</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	8.382.062	4.625.260	1.000.000	14.507.322
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	83.520	1.000.000	1.083.520
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.382.062	4.708.780	1.000.000	14.590.842
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-515.540	2.000.000	1.484.460
	<b>500.000</b>	<b>8.382.062</b>	<b>4.193.240</b>	<b>2.000.000</b>	<b>15.075.302</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.662.869	7.087.364
Pensioner	928.413	851.282
Andre omkostninger til social sikring	66.867	65.435
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>192.123</u>	<u>189.583</u>
	<b><u>8.850.272</u></b>	<b><u>8.193.664</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>71.808</u>	<u>54.838</u>
	<b><u>71.808</u></b>	<b><u>54.838</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>162.500</u>	<u>162.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>162.500</u></b>	<b><u>162.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-138.125</u>	<u>-130.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-8.125</u>	<u>-8.125</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-146.250</u></b>	<b><u>-138.125</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>16.250</u></b>	<b><u>24.375</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	31.632.833	31.416.333
Tilgang i årets løb	1.519.924	1.491.500
Afgang i årets løb	-441.725	-1.275.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>32.711.032</b>	<b>31.632.833</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-23.446.416	-23.105.452
Årets afskrivninger	-1.469.501	-1.545.132
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	395.025	1.204.168
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-24.520.892</b>	<b>-23.446.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>8.190.140</b>	<b>8.186.417</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	11.700	11.700
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>11.700</b>	<b>11.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.700</b>	<b>11.700</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.352
Immaterielle anlægsaktiver		16
Materielle anlægsaktiver		8.190
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har til sikkerhed for arbejdsopgaver stillet bankgarantier som pr. 31. december 2022 udgør 3.252 t.kr.		
